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O zmianie, której nie da się cofnąć…
Krzyki na przerwach, zabiegane korytarze, śmiechy na lekcji i dawanie sobie karteczek
nawzajem. Tak kiedyś wyglądały lekcje.
Normalnie, fajnie, stacjonarnie…
Jednak pandemia koronawirusa powstrzymała nas przed tymi zabawami i hulankami
na przerwach. Wszystko nagle się przerwało. Pierwszy raz w historii nastąpiło
nauczanie zdalne. 
Na jego realia nie byliśmy przygotowani. Zawsze chodziliśmy do szkoły, a jedynymi
przerwami były weekendy i święta. Szkoła była dla nas czymś normalnym,
codziennym, jednak teraz już tak nie jest.
Wyobraźcie sobie nitkę i z jej dwóch stron ręce. Ta nitka to szkoła w waszym życiu.
Ręce zaczęły ją niszczyć, ciągnąc ją, tak jak koronawirus. W końcu nitka się przerwała,
bo koronawirus, czyli tutaj akurat ręce, zbyt ciągnęły szkoły do zamknięcia i
rozpoczęcia jakiegoś innego trybu nauki.
Bezpiecznego, niewymagającego, potrzebnego…
Dla niektórych to był ukochany i wyczekiwany odpoczynek. Wreszcie nie ma nauki,
szkoły, czyli jest luz! Pierwsze dwa tygodnie minęły jak z płatka. Wszyscy zadowoleni
relaksem, nie myśleli, że pandemia coraz bardziej rośnie w siłę. Nie myśleli, że w
końcu przesiedzą prawie rok w domach bez przyjaciół, bez nauczycieli, bez tablicy i
bez normalności i, że to będzie jedno z najtrudniejszych wyzwań dla ludzkości.
Kilka miesięcy minęło, jednak dla niektórych te „kilka miesięcy” było jak kilka lat. Dla
jeszcze innych było to nie do zniesienia. Dlaczego? Psychika człowieka nigdy nie była
przystosowana do samotności. Jednak mimo to lekcje były ją przepełnione, bo nie
mogliśmy siebie widzieć.
Samotność jest uzależniająca. I to strasznie… Kiedy trochę pobędziemy bez ludzi, nie
będziemy chcieli ich widzieć. Taki sam efekt można zauważyć teraz. Samotni na
lekcjach trudno teraz nam wrócić do takiej ilości ludzi.
Dołująca, posmutniająca, uzależniająca…
Teraz gdy jest już potwierdzony powrót do szkół, możemy mieć obawy. Jak
najbardziej, ponieważ odzwyczailiśmy się od codzienności, gdzie chodzimy do
szkoły. Samotność podczas lekcji zdalnych spowodowała, że staliśmy się bardziej
odizolowani. Widząc kogoś ze szkoły w sklepie, szybko go omijaliśmy licząc, że nas
nie zauważy. Jednak w szkole tak nie ma, nie uda się.
Więc można powiedzieć, że szkoła jest takim ratunkiem przed całkowitym
odizolowaniem się od reszty świata…
Pięknego, a jednocześnie okrutnego…
Więc ja kończę już ten artykuł. Mam nadzieję, że wam się spodobał. Po zamknięciu
szkół nastąpiła wielka zmiana, którą tu omówiłem. Jeśli macie jakieś obawy przed
szkołą, powiedzcie o tym swoim rodzicom. Proszenie o pomoc to żaden wstyd, bo
prosząc pomagacie sobie w taki sposób. Na każdy problem jest rozwiązanie, bo
pomyślcie sobie: czy był na waszej drodze problem, którego nie dało się rozwiązać?
Więc teraz zostawiam was z tą frazą i się żegnam. Narka!  :)

- Jakub Dziewulski, kl.5b
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Wiosna oraz ciekawe tematy!
Jest już maj, a wraz z nim idzie wiosna. W maju wróciliśmy do
szkoły, w naszej klasie trochę się pozmieniało. Dużo osób się
zmieniło. Lekcje szybko minęły a my mogliśmy znowu pogadać.
Wracając do wiosny. W tym roku jest  dużo kolorowych kwiatów i
zielonych traw, drzew. Jest bardzo ciepło, w końcu można jeść
lody! Bardzo dużo rośnie Bzu i Mleczu. Można jeździć na rowerach,
rolkach, hulajnogach i chodzić na długie spacery! (oczywiście w
zimę też można było, ale wtedy było zimno i niezbyt się chciało
chodzić.) Na dworze słychać piękne śpiewanie ptaków, czuć
zapach kwiatów. W tym roku w całej Polsce zrobiły furorę Lody
"Ekipy"! Lody są od firmy Koral, sławnego YouTube'ra Friza i jego
całej Ekipy (Wersow, Poczciwy Krzychu, Tromba, MiniMajk, Murcix,
Fusialka, Marcysia i oczywiście Friz) Lody są w wersji zwykłej i
XXL. Są dwa smaki truskawkowy i cytrynowy. Osobiście nie jadłam
ich oraz nie szukam, nie zależy mi, aby je zjeść. 

Pozdrawiam, Wiktoria Wiśniewska, kl. 5b! :DD
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Dzień Mamy! Najważniejsze wydarzenie maja! 

Niedługo, przyjdzie ważny dzień dla wszystkich mam, czyli Dzień
Matki. Zazwyczaj robimy dla nich wspaniałe prezenty, ale czy
chodzi o to?
W Dniu Matki każde dziecko robi dla niej niezwykły prezent. Każdy
chce mieć ten największy, najlepszy prezent.  Niestety może nie
każdy wie, że nie chodzi wcale o prezenty. W tym, ważnym dla
naszej mamy dniu oczywiście, dobrze jest mieć upominek, ale to
dzień ,w którym mamy podziękować naszym mamom za wszystko
co dla nas robią. Dlatego ważne jest to, aby powiedzieć zwykłe
dziękuje takie od serca! Mama to osoba, która opiekuje się nami
przez całe nasze życie. Pomaga nam, uczy nas, jest z nami od
wczesnego dzieciństwa, więc jest dzień, w którym powinniśmy je
docenić.

Panna Pisarka
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Apel na 3 Maja

 W tym roku to naszej klasie przypadło zorganizowanie apelu szkolnego z okazji
święta Konstytucji 3 Maja. Przygotowania zaczęliśmy online, nie było to proste,
towarzyszyły temu nie tylko problemy z rozdzieleniem ról ale i problemy techniczne,
które nie ułatwiały zadania... Nasz apel składał się z części artystycznej, którą były
śpiewane piosenki, recytowane wiersze oraz mówione kwestie, wszystko to
oczywiście w temacie uchwalenia konstytucji. Mieliśmy krótki czas na nauczenie się
wszystkiego, ale jakoś musieliśmy dać sobie radę. Pierwsza próba była tylko z
osobami, które śpiewają piosenki i recytują wiersze, nie było to najprostsze, między
innymi przez problemy z podkładem muzycznym itp. Pierwsza próba osób które
mówią swoje kwestie, odbyła się tak na prawdę online, w czasie lekcji. Nagrywanie
filmu zajęło dość sporo czasu, ponieważ musieliśmy się spotkać w szkole, zgrać się
wszyscy, ustalić jak to ma wyglądać i zrobić przed rozpoczęciem nagrania szybką
próbę. Gdy zakończyliśmy prace, okazało się, że nagranie nie wyszło tak jak sobie
wyobrażaliśmy, tak więc ostatniego dnia przed puszczeniem filmiku na lekcji online,
spotkaliśmy się na ostatnią chwilę, aby powtórzyć całe nagrania. Było to konieczne,
gdyż na poprzednim filmiku było słychać dużo odgłosów w tle oraz często zdarzały się
pomyłki. Cały proces nie był łatwy, ale udało się! Możemy cieszyć się i być z siebie
dumni, że udało nam się stworzyć taki apel online. 

 Wiktoria Jaworska
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